
1 /2
Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат

.docx и .rar.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
16.12.2024 г.

X СОА24-ВК66-11166/16.12....
Рег. №

                                      

ЧРЕЗ
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Относно: за изменение на Решение №47/27.01.2022 г. на Столичния общински съвет в частта
относно състава на Съвета по въпросите на социалните услуги

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение №47/27.01.2022 г. на Столичния общински съвет е създаден Съвет по въпросите
на социалните услуги към Столична община на основание чл. 27, във връзка с чл.26, т.3-7 от Закона
за социалните услуги. С Приложение №1 към цитираното Решение, е приет Правилник за
организацията и дейността на Съвета, който включва допълнителни изисквания относно броя,
устройството, свикването на заседания и гласуването, както и цялостната процедура на работа
и правомощията на този колективен, постоянно действащ консултативен орган по въпросите на
социалните услуги в общината.

Функциите на Съвета са:  да подпомага извършването на анализ на потребностите от
социални услуги на общинско ниво и анализ на състоянието и ефективността на социалните услуги,
които се предоставят на територията на общината; да разработва предложения за подобряване
на качеството и ефективността на социалните услуги, които се предоставят на територията
на общината и да изпълнява и други функции, възложени от общинския съвет. В състава на Съвета
задължително следва да бъдат включени представители на: териториални структури на
Министерството на труда и социалната политика, Министерството на здравеопазването,
Министерството на образованието и науката, Министерството на вътрешните работи и други
държавни органи; частни доставчици на социални услуги на територията на общината и областта;
юридически лица с нестопанска цел за общественополезна дейност; лицата, ползващи социални
услуги и на висши училища, обучаващи социални работници на територията на общината и
областта.

Тъй като към настоящия момент някои от досегашните членове на Съвета вече не заемат
длъжностите, на които са били към момента на определянето, или има други промени по отношение
на участието им в Съвета,  както и нов общински съвет,  се налага изменение на Решение
№47/27.01.2022 г. на Столичния общински съвет и приемане на нов състав на Съвета по въпросите
на социалните услуги.



2 /2
Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат

.docx и .rar.

В предлагания нов състав на Съвета са включени определени от съответните институции
представители на: Агенцията за хората с увреждания, Регионално управление на образованието
София-град, Регионална дирекция за социално подпомагане на София-град, Столична регионална
здравна инспекция, Държавна агенция за закрила на детето, Софийски университет „Св. Климент
Охридски“/Нов български университет, неправителствени организации – доставчици на социални
услуги и лица - ползватели на социални услуги. С това са изпълнени изискванията на Закона за
социалните услуги и на Решение №47/27.01.2022  г.  на Столичния общински съвет.  Създават се
предпоставки за активна работа на Съвета по въпросите на социалните услуги в предстоящите
предизвикателства по декомпозиране на съществуващите социални услуги и привеждането им в
съответствие с приетата с Решение № 574/08.08.2024 г. на Министерския съвет Национална
карта на социалните услуги.

В тази връзка и на основание на основание чл.27, ал.1 и ал.3, във връзка с чл.26, т.3-7 от Закона
за социалните услуги и чл.21,  ал.1,  т.23 и ал.2  от Закона за местното самоуправление и местната
администрация, предлагам на Столичния общински съвет проект на решение.

Приложения:

Решение Съвет по
въпросите на СУ.docx

RSOS.rar

С УВАЖЕНИЕ:
16.12.2024 г.

X Васил Терзиев
ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
                                    

Съгласували чрез АИССО:
Н. Лютов, зам.-кмет Направление „Правен и административен контрол“
Н. Бачева – зам.-кмет Направление „Социални дейности и интеграция на хора с увреждания“
Б. Личева – началник на отдел „Правна координация“
М. Андриянова, гл. юрисконсулт в отдел „Правна координация“, 10.12.2024г.
М. Йовчева, директор на дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“
Изготвил чрез АИССО:
К. Никова-Динкова, гл. юрисконсулт в дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  № _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

за изменение на Решение №47/27.01.2022  г.  на Столичния общински съвет в частта
относно състава на Съвета по въпросите на социалните услуги

на основание чл.27, ал.1 и ал.3, във връзка с чл.26, т.3-7 от Закона за социалните услуги и
чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

І. Изменя т.l от Решение №47/27.01.2022 г. на Столичния общински съвет, като приема нов състав
на Съвета по въпросите на социалните услуги към Столична община, както следва:
 1. Председател: Надежда Бачева – заместник-кмет на Столична община.
 2. Заместник-председател: Минка Йовчева - директор на дирекция „Социални услуги за
деца и възрастни“.
 3.  Секретар:  Галя Йончева -  главен експерт в дирекция „Социални услуги за деца и
възрастни“ и резервен секретар: Василена Петрова - главен експерт в дирекция „Социални услуги
за деца и възрастни“.
 Членове:
 4.  Красимира Стоядинова -  основен член -  главен инспектор -  началник на 02  сектор
„Организация и контрол на териториална полиция“ към отдел „Охранителна полиция“- СДВР и
Ваня Цонкова - резервен член - старши инспектор - началник 02 група „Детска престъпност“ на
08 сектор към отдел „Противодействие на криминалната престъпност“- СДВР.
 5.  Свилен Пенков -  основен член – главен секретар на Агенция за хората с увреждания и
Камелия Борисова – резервен член – старши експерт в дирекция „Пълноправно включване на
хората с увреждания“ на Агенция за хората с увреждания.
 6. Анелия Апостолова - основен член - старши експерт по приобщаващо образование в
Регионално управление на образованието София - град и Георги Пашов – резервен член – старши
експерт по финансово осигуряване в Регионално управление на образованието София – град.
 7. Веромира Биджева - основен член - главен експерт в Регионална дирекция за социално
подпомагане на София -  град и Васка Цветкова -  резервен член -  главен експерт в Регионална
дирекция за социално подпомагане София - град.
 8.  Д-р Славея Гарова –  основен член –  главен инспектор в отдел „Профилактика на
болестите и промоция на здравето“, дирекция „Обществено здраве“ на Столична регионална
здравна инспекция и д-р Мариана Граматикова – резервен член – Столична регионална здравна
инспекция.
 9. Даринка Янкова – основен член – държавен експерт в дирекция „Политики и програми за
детето, стратегическо развитие и координация“ на Държавна агенция за закрила на детето,
Снежана Пейчинова – резервен член – главен експерт в Главна дирекция „Контрол по правата на
детето“ на Държавна агенция за закрила на детето и Ваня Кирилова - резервен член - държавен
експерт в дирекция „Политики и програми за детето, стратегическо развитие и координация“
на Държавна агенция за закрила на детето.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



 10.  Доц.  д-р Росица Симеонова -  основен член -  Софийски Университет „Св.  Климент
Охридски“ и доц. д-р Екатерина Тодорова - резервен член - Нов български университет.
 11. Валентина Христакева - основен член - изпълнителен директор на Фондация „Глобална
инициатива в психиатрията-София“ и Калина Иванова - резервен член – координатор услуги в
общността на Фондация „Глобална инициатива в психиатрията“.
 12. Доц. д-р Вяра Границка - основен член – ръководител на ЦСРИ „Благовещение“ в
Сдружение „Каритас София“.
 13.  Мариана Велева –  основен член –  председател на УС на Сдружение „Информация и
консултации“  и Анна Ставрева -  резервен член –  директор на Дом за стари хора-Зона Б-5  във
Фондация „Грижа за социално благополучие“.
 14. Маргарита Димитрова – основен член директор на Дневен център за пълнолетни лица
с увреждания (с приоритет психични разстройства) във Фондация „Свети Рафаил“.
 15.  Диляна Маджарова –  основен член –  сътрудник социални дейности към ЦСРИ
„Светлина“ във Сдружение „Съюз на слепите в България“.
 16. Миряна Сирийски - основен член - програмен директор на Фондация „Светът на Мария“.

  17. Димитричка Димитрова - основен член - ползвател на социалната услуга Дом за стари
хора „Дълголетие“ и Стоян Грозданов - резервен член – потребител на социалната услуга
Център за социална рехабилитация и интеграция „Св. Лазар“.

II. Мандатът на новия Съвет по въпросите на социалните услуги към Столична община е 3 (три)
години, но не повече от мандата на настоящия Столичен общински съвет.

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на
__________ 2024 г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад №__  и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:
/Цветомир  Петров/

Юрист от Администрацията на СО:
Калинка Никова - Динкова, гл. юрисконсулт в д-я „СУДВ” чрез АИССО


